Протокол № 3
педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 33 «Колобок»

От 29.01.2024г.
Присутствовали:
1. Зав. ДОУ Фаррахова Л. М.
2. 19  педагогов

Отсутствовали: 1 чел.(больничный лист) Мифтахова Т.В.

Тема: «Речевое развитие дошкольников в художественно – эстетической деятельности
через использование технологии «скрайбинг».

Повестка дня:

1.Вступительное слово «Скрайбинг  - новейший метод  развития детей дошкольного
возраста».
/Зав. ДОУ Фаррахова Л.М./
2.Итоги тематической проверки «Организация работы ДОУ по познавательно-
речевому развитию детей дошкольного возраста с применением новой технологии
«скрайбинга».
/Зав. ДОУ Фаррахова Л.М./
3.Выступление  «Эффективные игровые технологии в речевом развитии
дошкольников».
/Воспит. гр.№3 Иванова Л.А., Шайхразиева А.К./
4.«Развитие речи детей дошкольного возраста с учетом регионального компонента»

/Воспитатель (по обучению детей родному  языку) Яковлева Н.Н./
5.Игра-вертушка «Игровые обучающие ситуации как форма речевой работы с
дошкольниками».

/Учитель-логопед Кашапова Г.М./
6.Итоги конкурса чтецов «Стихи о маме».

/Воспитатель (по обучению детей родному  языку) Яковлева Н.Н./
7.Утверждение карты максимальной нагрузки  и режимы дня.
  /Зав. ДОУ Фаррахова Л.М./

Решение

1.Принять к сведению выступление зав. ДОУ Фарраховой Л.М. об использовании
педагогами новейшего метода  развития детей дошкольного возраста - скрайбинг в своей
работе с детьми.
Срок: постоянно, Ответ. педагоги ДОУ
2.Принять к сведению итоги тематической проверки  «Организация работы ДОУ по
познавательно-речевому развитию детей дошкольного возраста с применением
новой технологии «скрайбинга».
Срок: март, Ответ. педагоги ДОУ
3.Всем педагогам ДОУ использовать игровые технологии в речевом развитии
дошкольников на занятии,  в режимных моментах, в индивидуальной работе с детьми..
Срок: постоянно. Ответ. воспит. ДОУ.
4. Принять к сведению выступление воспитателя (по обучению детей родному  языку)

Яковлевой Н.Н. использовать  в повседневной жизни региональный  компонент
развитие речи детей дошкольного возраста.
Срок: постоянно, Ответ. педагоги ДОУ
5. Принять к сведению выступление учителя-логопеда Кашаповой Г.М. включить в
разные виды детской деятельности игровые ситуации, как одну из форм речевой работы с
детьми
Срок: постоянно, Ответ. педагоги ДОУ
6. По итогам конкурса чтецов «Стихи о маме»  наградить воспитанников дипломами 1,2,3
степени. (справка  прилагается).
7.Утвердить карту максимальной нагрузки  и режимы  дня.
Срок: 01.02.24г. Ответ воспитатели ДОУ.